et sine ans, londemain de la nativiteit nostre Damme on mois
de septembre.

210. 16 décembre.

Théofieric, chapelain de Marienthal, renonce à la cure de

Schiffiange,

CmrM, 8, 12r (B),

V.^o Tlieodericus capcUanus monasterii Vallis sancte Marie
diocesis treverensis. Notum facio universis présentes litteras

insprrturis qnod sollicitudirie et rurn (»xonerare me (îesidernns,

ecclesiaiii 'i meam i)arrochialem dci Scl)\rilin;:en diète dioeesis iii

iiiaiius et potestateni diseieti viri . . (fflieialis seu viees ;:ereiilis

hoaorabilis viri doniini Henriei de Virneburg:, arcliidiaconi iu

ecclesia trevcrensi , ae religiosarum dominarum priorisse et

conventus monasterii supradicti tamquam ipsius ecdesie^j patro-

narum libère et sponte resigno et presentibus cedo eidem,

supplicans ofHciaU ad quem institucio, ac priorisse et conventui

predietis ad quos collatio scu presentacio prefate occlesie*)

dinf>scitur pertinerc, ut banc meam resig-nationem et cessioneni

reeipiant et admitfatit. In cuius rei testimonium sijirillum archi-

diaconatus'i dicii domiju . . archidiaconi per suum ..onicialem

prefatiim ad preees meas instantes presentibus litteris una cum
sijjfillo iiieo proprio est appensum. Et nos . . officialis et vices

gcrcns dicti domini archidiaconi, ac . . priorissa et conventus

monasterii ValUs sancte Marie predicti rcsignationem et ces-

sionem prefati domini Theoderici de ecclesia') predicta foctam

*) ed«siMD» B. — *>) cclMie, B. — *) irehidiocanatMiy B. — ') ecleiia^ H,
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per présentes admittimuü et acceptamus eidemque nostrum

consensum aâhibemus. Et in haius (reiD testimonium et veri-

tatem nos . . officialis sigillum archidiaconatus^ dicti domini

nostri, nosque priorissa et conventiis nionnsterii ])i <vHcti si^Ua
nostra ad peticionem et preces prefati (louiini iLheodovci prc-

sentibus litteris diixiiims appoiioiida. IXifuin anno Domini M**

CCC*" quiiito, fem quinUi post TcstuDi beute Lucie virginis.

211. l'iOO, 10 mars.

Diether
,

archevf*(i\(e de IVèves
,

inem^pove au couvent de
Marietithai les églises de Frilange ei de Teniimls,

Arch. de Lxtxemhnurg. Deux orif/ivaux d.A'). chacnn arec une partie

à» fceau jtendant à double queue ^ parchemin. = Cartul. 8, Tâ (B, txA),
— lUg.: Wurth'Panuet, XVII, 116, n* 409 (BJ.

Fa» éPattrèê le modèle du h* 2à2, dd. 6 février 1S99,

. . Frater D} therus Dei et apostolicc sedis gratta Treverorum
archiepiscopas, dilectis in Christo filiabus suis . ^) priorisse et

. . conventui monasterii Vallis sancte Marie treverensis dyoeesîs

ordinis sancti Au^nistini, secundum instilula et sub cura iVatrum
. . prtHHratorum viventibus, sahitem in Domino sempitornam.
rnm sulxiitos nostros maxiiiio oos qui presentis vitn remotis

deliiiis et castris penitus incluse claustraiibus in timoio sopvitmt

creatori, jwiterna dchcanius solliciiudine'') proniovere, devocioni

i^yitur vestre necuun vite ueccssariorum que non ad plénum
iialjcre dicimini*'), cum propter mullitudinem personaium tum
propter hospites innumerabiliter apud vos conlluentes quibus

caritate subsidia a vobis plenius largiuntur, attendëntes, ut

super hiis in futurum vobis et vestro monasterîo tanto melius

consulatur*!, parrochiales ecclesias de Vrieliiichin') et Temraylze*)

in dicta dyocesi nostra existentes, in quilms iuspatronatus

habetis et libère possidetis seu quasi, yoîîîs et vestro raonasterio

divine remunerah'onis intuitu quantum in nohis est, uninius et

ineori)oi"aunis''i, ita tpuxl cedentibus vel decedentibus pasiuribus

ad presens ipsas . . ecclesias rc^^entibus, fructus dictarum ecele-

siarum libère, paciflce et quiete percipcre extunc in ftiturum

valcatis, in prefatos usus vestros perpétue convcrtendos, salva

tarnen congrua portione a vobis danda et assignanda in per-

petuum presbyteris perpetuis vicariis qui a vobis prcsentabuntur

*) M, OHM» par B, — '•) A' omet ^rtout ie^f deux points. — •) aolicitudiac,

Ä*. — *) deeimini, AK — •) «ouolAtu, ^ 0 Vrielingin, A\ — ') Temenlte,
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ad casdem . . ecclesias et per archidiaconum loci ir^eisdem

instituentur, qui et oncra portabunt ipsarum ooclesiarum, salvis

cciam iuribus nostris et ipsorum*) locorum archidiaconorum
temporibus debitîs pci^olvoïKlis. In cuiiis roi memoriam porpe-

tuain si«^nlluni nostrum hiis lit tcris duximus apponondum. Datum
anun Doniiiii M^'CXO' quinto, l'cria sexta ante dominicain qua
cûntaïur Lctare.

218. 1306, i3 noremhre,

Arnold, seigneur de Reuland, approure la vente du Garranzgut
de Dudelange, et renonce en faveur du couvent de Marienihat
qui Va acquis de Jean de Lollange, à tout droit qui pourrait Itd

appartenir,

CaHvX. a, 53 (B), — Seg.: Wwrfh-Pattidtt XVII, 123, éi8 (B),

rniv<^rsis proscntos lilteras inspecturis ego Amoldus arniipfor

dtmunus de Rulont. Notuni esse cupio quod, cum lohannes cî<^

Lollin^'^cn armif^cr quodam l)ona sifa in parrodiia ot banin» de
I>uidr'liii«ron qno proprie appcllantur Carraîi/iruf cuiu mi mita

«Ircima cl cçiisihus ac terra ve?ididorit roli^riosis dominabus . .

priuris.so ci conventui moiiasiorii Vallis saacte Marie pro cortà

peciinie suuima peipeiuo possidenda, et quia dicta bona in

districtu et dominio meo de Dadelingen sita sunt, e^^'^u dictam

veftdicionem ratam et gratam habeo per présentes, et si quid

iuris, homagii, dominadonis et feodi in dictis bonis habui vel

habeo seu habere possum, in dictas dominas liberaliter trans-

fère per presiMites, promittens nichilominus quod dictas dominas
in perccpcione dictorum bonorum sou fruciuum eorumdem per
îiin vol per aliuni directe vel îndireete non molestnbo nec

impediam in iiaurum. Tn niius rei lestiiiiouiiim présentes iitienis

inde confecias dictis doniiuabtis siiufillo meo tradidi siprillatas.

Actum et datum anno Domini luillesimo CCC sexiu, in die

beati Brictii.

279, Metz, 1307, 2 mars,

Géi'ard de Grevenmâcher y ('coîàtrc de S. Albain à Xtrmur,

et Thielma7in , son fi'èt'e, cimnoinc de S. Simeon à Itères,

donnent à leurs trais sœurs, religieuses à Marienthnl , une rente

de blé rrssigncc sur Weckriny ; après la mort dv leurs sœurs,

la rente écitetTa au couvent de Marienthal.

Arch. de Luxembourg. Original en pnrcheinin, avec (Uux sceaux^ en cire

hrutie, msejs bien conscncs, pendmi à double queue de parchemin ^ le

•) Ijnifti, ÄÄ\
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pfmier, oçkài, 39'î9 mm., rtpriiente kt Vierfft Marie foutant ûu» ptêâ»

un dragon: S-G'CAN ET-.SC0LA8TICI S ALBAI NAM... L« seroinî. ogival,

représente la Vierge avec tenfant m^if^e f^nns un rfa/î: ...THE( »l>Ki;iCl

CA REVERE.., •= CartuL 8,200 iBj. — Reg.-. Wurlh-l'anuet,

XVII, 291,m (B).

Universis présentes litteras inspccturis. Nos Gerardus de
Makres treverensis dyocesis, scolasticus ecclesie sancti Albani

namurcensis leodiensis dyocesis, et Thielemannus canonicus sancti

Symeonis trovoronsis, fratros , libori et hcrcdcs Willelmi iusti-

ciarii quondam dicti loci de Makre, volumus esse notum quod
nos concorditer fid sustontatioiioiii luînostiorcm roîl^ifiosanim

dominarum Sopliio ex parte pntris nostri, Yolandi.s et Katerine

ex parte dieti patris et inatris nostre sororilnis nostris et

rnoiiialihus moiia.sici'ii (îe Valle saiiete Marie dicte I i-('v<'r(Misis

dyucesis, pro quiljiLsdaiii suis nrccssariis
, qiiiequid habeiiius,

habere possumus et debemus in ^lo.ssa décima ville de Weke-
rînge dicte treverensis dyocesis, videlicet quatuor maldra lalîs

bladi quale provenit ex dicta décima ad nos iure successionis

paterne seu hereditario iure communiter absquo quavis parti-

zatione nostrorum cohoredum qiiorum(!unque pertinentia, quam
quidem decimam Gobelinus sculteius de Menenstorf dicte treve-

rensis dyocosis tenet et possidr^t, ]>redi('tis iiosiris sororibus

quamdiu vixerint ii)S(' très vel due aut iiiia ipsariiiii supcrsles,

damus et doiiamus douai iuae irrevdcahiii inlcr vivos ij^sasque

tenore presentiuiu inveslinms de quatuor inaMris predieiis, ac

de eis ipsas exnunc tenentcs faclmus et saisitos ac etiam pos-

sessores sub modo pretacto. Volontés ac cordialiter desidcrantes

predicto monasterio pro nostris viribus assistere et &vere,

predlcta quatuor maldra bladi, predictis nostris sororibus sublatis

a medio, tam pro nostris quam parentum ac benefactorum

nostrorum animabiis prefato monasterio donanuis atquc danius

perpetno percipientla, levanda, habenda et possidonda per se

et eius niandatuia et in usus .sororuia et monialium dicti

monastcrii converteiida
;

proniittenies per tides nostras quod
contra donationem buiusmodi per nos, alium vel alios non
veniemus aliqualiter in füturum. In quorum omnium promis-

sorum et veritatis testimonium hoc publicum instnimentum per
infrascriptum publicum notarium conscribi iussimus ac in

publicam formam redif,^i mandavimus et nostrorum fecimus

sigillorum munimine roborari. Datum Métis in bospicio discreti

viri domini Pbilippi de Lucemburcb canonici metensis, anno
I)()iiiiiii M (XC sexto, secunda die mensis niarcii intrnntis,

ciixa horam terciam eiusdem diei, indictiuuü quintu, preseniibus
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ibidem discretis viris domino lohanne presbytero de Eukaingesi

Petro de Aix et Thielemanno de Lucembourch clericis testibus

ad premissa spccialiter vocatis et rogatis. Et ego lohannes de

Brujris clericus publiciis iinperiali auctoritate et curle metensis

notarius preinissis omnibus et sin«;ulis anno, die, mense, hora,

vi indicUono predictis una cum dictis te*;tiV)iis prosens

inloifni, « a manu propria do mandato dictoruni trairum mirhi

notario supradicto ])romittentiuni promissji liruiitor obsorvaif

solleijiimi stipulationo consoripsi ot in hanc publicum Ibruiam

rodcgi, meoquc si^^^no consueto et nomine signavi rogatus.

280. i507, 26 avrU.

Vofficial de Th^èvcs ordonne au doyen de Luxembourg tTintro-

duire dans leurs églises respedices Jean, curé de Rechange,

et Qodefroidt curé de Frilange, qui viennent étéchanger leurs

cures.

Âràt. de iMxenâMurg. Original sur pankemin (Ä); U aeemi mam^ptt.

Ofticialis curie trevcrensis vicos g*erens reverendi in Christo

patris ac domini firatris Dytherici, Dci gratia sancte treverensis

ecclesie archiepiscopi , sibi ab eodcm domino archiepiscopo

spccialiter ad infrascripta commissas, discreto viro deeano
Christian i ta (is ( apituli luccelburgensis vol eius vices geronti

salutem in Domino sempitornam. Cum nos auctoritato predicta

no]>is in hac ]>arto commissa ex cortis, voris, utilibu«; et nocos-

sariis causis per nos iiivonfis, pormuliiiioneni occlcsiaruin do

Vi'iliiiuiri t'L lvOckin<>-iii dux<'rinms laciciidani, îobaiiniMii rccioi^om

occ'lcsic; do Vrilinjjfon ad occlosiaiii de liockin^^in ot eius eapcllas.

et Godefridum dictum ecclesie de Uockinj^in et eius capellai uni

rectorem ad ipsam ecclesiam de Yrilingen legittime duzerimus
transTerendos ac ipsos inveslivcrimus de eisdem, cetera etiam
que in taiibus roquiruntur, eisdem impondendo, prout in litteris

super hoc confectis continetur, V()l)is in virtuto sancte obecJiontie

et sul) pena oxcomniunicationis lato iure lirmitcr precipiondo

mandamns, quatinns ])r(>ratiiiii lohannom in corporalom jtossos-

siononi ipsius occiosio de iitjrkinijin ot eius rapollarum in<lu(';itis

et dolondatis inductum, adlii!)iii.s circa hoc sollompiiii^uibus

debitis et consuetis, precipientes omnibus et sinj^nilis perrochianis

et subditis ipsius ecclesie de Rockingin quibus et nos precipimus

in hiis scriptis, ut dicto lohanni in omnibus et per omnia
tamquam eorum vero rectori obediant et intendant, sibique et

nulli alii de fhictibus iuribus» redditibus et obventionibus
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universis rcspomioant ot sntisfariaiit mm ofTortu; comrarium

non facicntcs quos piopter hoc in liiis scriplis cxcomiiiunicÄmus»

denunciantes publice cxcommunicatos et ab omnibus armis

enicftndos, alio mandate nostro super hoc minime expectato.

Reddite litteras et quid in premissis feccritis, per vestras littcras

hiis annectendas nobis sub sigillo vcstro Adeliter resci ibntis.

Datum et aciuiu anno Domini MH^CC scptimo, in crastino bcati

Harci cvangeliste.

28L Poiiici'S, 1308, 11 janvie)\

Le jxipe Clmieiit V ronfmm Godefi'oid, dUde Gonsben, dans
le redorât de ^église de Frilange,

Arch. de Luxembourg. Original en jMrcJtemin (A) sans la bulle qui était

appfndue à un tnrânn de mie rouge et jaune. En haut, à droite, N
(traversé de deux traita oblique*); sou* le repli, à gauche: Âiit^it (la

premitn leMtw n «( mmumUe dl'im pstit trmt horîfoiUal, /tt têtonâe de

deux traitK et d'un point); gur le repli, A di'oîte: (!. Ar. An dns: Nicolaun

*io CamjHibasso. = (Jartul. H, 7.V (8, aam ies notes de la diancellerie

paiHÜe). — Reg.: Wnrik-J'aquet, XVJI, m, »• éS3 (B, ad a. 1307,

11 immer)*

Clemens episcopus servus servorum Dei dilecto filio Godefrido

dicto de Gonsben rectori ecclesie de Vrilin^in treverensis diocesis,

salutem et apostolicam bcncdictionem. Cum a nobis petitur quod
iustuin est et honestum, taui vjgor oquitJUis quam ordo cxigit

rationis ut id per sollicitudincm officii nostri ad dcbituni per-

ducatur etrectum. Eapr()])tfM\ dilocte in Domino tili, tuis iustis

postulationi!)us ^Tato coiiciiri-cntos as<;onsu, (Mclosiam do Vri-

lingiü cum pertiiH'iiciis suis ([uam le canonici i)ro|)(.)iiis a<l<'i)nini,

sicut cam iustc possidt s ei quioto, tibi aucioriiaio aposiolica

contirmanius et prcscntis scripti patrocinio communimus. 2sulli

ei^ omnino hominum licoat banc paginam nostre conârma-
tionis infringere vcl ei ausu temcrario contraire. Si quis autem
hoc attemptare presumscrit, indignationem omnipotentls Dci et

beatorum Pétri et Pauli apostolorum eius se noverit incui-suiuni.

Datum Pictavis III idus ianuarii, i)ontiflcatus nostri anno tertio.

282. 1308, 12 janvier.

Jean, avoué de Hargarten, et Marguo-îte, sa femme, Tendent

au emvent de Marienthal leurs biens dOeuirange.

Ardu de Luxembourg. Original en parchemin CA) ; le fceau est consent

en partie. » Cartui. 6, à> (BJ. ~ ]ieg.'. Wurth-Faq^uet, XVII, m,
n" m. M
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Nos utJii ialis envie mctonsis. l'iiivcrsis volumus esse notum
qiiod in prosencia dilccti iiostri Isicolay dicti Centmars clerici

curio nostre notarii iurati cui in hiis et maioribus fldem

adhibcmus et adhiberi volumus pleniorem, propter hoc perso-

naliter constituti lohanncs de Harg:arde advocatus et Uargareta

eins uxor reco^noverunt sponte et libère, se vendidisse relii^^iosLs

«Joininabus . . priorisse et convontni in mon.'ust^erio ;iî<> Mario

in Vallilms trevorcTtsis dyorosis orniiom horetliüit/^ni quam habont

et liabcro possunt in l)anno, villa ei finajrio tlf (Utraii*ros

metensis dyocosis in cunrtis usibus existenieni, vidi'licol in

liominibus, silvis, cctisibus, dioiiuris, et quicquid iuris eisdem

coniu^^nbus conpetit seu coinpcterc potest, pro deceni libris

metensium denariorum quam pocunie summam iidem coniuges

recognoverunt se récépissé ab eisdem dominabus seu earum*)

mandate, renunciantes dicti coniuges per fidem eorum
corporaliter prestitam in manu dicti notarii exceptioni

doli niali, in factum, condictioni'') indebiti, ob turpem vel

ininstam causam oxrrptioui dr ci^ptionis ultra dimidium iusti

precii, excepcioiii j)<'<Miiii(' non liabitc, non recoiiio et sibi

non deliberati', omnihus aliis ri singulis cxc('i)nonibu.s tam iuris

quam lacLi, canuaiti vi civilis que sibi posseni prodesse et

dictis dominabus obesse, et specialiter iuri dicenti generalem

renunciationem non ^-alere. Promiserunt dicti coniuges per

fldem eorum prestitam et sub pena excommunicationis quod

contra premissa vel aliqua de premissis per se vel aJium seu

alios non renient in fulurum,- et quod huiusmodl venditionem

]>redictam eisdem dominabus f^arantizabunt per annum et diem.

In cuins roi t* <(imonium si*jrilhnn curif mofonsis ad rolafionem

flirti noiaiii, cui iti liiis ft maioribus Hdeni adhibcmus i>leniorcm,

presentil)iis est appciisum. Uatiim anno Doniini millesimo CCC
septimo, sabbauj post Icsiiun epjphanie eisdem, mcnse ianuariu.

— (Signé) Omars, Cmars.

283. Poitiers, i308, 15 tnars,

Clé)ient V ordonne au doyen de FégUse de Metz de faire

restUuer au couvent de Marienthal les biens aliénés dune
maniève iUiçite,

Ar(h. â» Weimar, Origkial (A> ntr parékemnf la ptmA à %m
corde de chanvre. Sur le repli, à droite: U. de Lupico; en haut, à droite:

N; nu dos: Nieolaos de Boni Bois. — Cartul. 8, II, 20' (B). — 7krfe

(tronqué): Pubi. suc. /twt. Luxbij., XIX, 222 (AJ. — Rtg.: Wurth-

JVifiwf, XVII, m, n* 456 (B, ado. mt),

*) WTum, A. — condictiono, Ai condicioni, B*
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Clonions ( [liscopus sei viis sorvoruiu Dci, «lilecto rilio ..dmuio

ocdt sit' iiicteiisis, sitluti'iii et apostolicam benodictionom. Diloc-

taruni in Christo filiaruui . . prituisse et. convonius iiiouastorii

de Vallc béate Marie per priorissîim soliti ^ubernari, ordinis

sancU Augustini, secundum instituta et sub cura fîratrum pro-

dicatorum viventium, treverensis diocesis, quibus licet facul<

taies habere ex privJlegio sedis apostoUce spcciali, precibus

inclinati, presentium tibi auctoritate mandaniiis quatinus ea que
de bonis ipsius monasterii alienata invencTis illicite vel dis-

iract.-i, nd ins ot pi*nprir'lri1<'in eiusfbMn luoiinstfi'ii le^^'itinio

revocare procures, conuadiciores per ( ('iisurani ( («•Icsinstiram

appellatione postposita compescendo ; u sus aiiLeui qui luerint

uominati, si se ^^n^atia, odio vel timoré sul)traxerint, censura

simili appellatione cessante compellas v(M'itati testimoniuni

perhibere. Datum Pictavis, id. martii , pontiflcatus nostri

anno tertio.

284, Î308, njuiOei.

Théoderic, chapdain du couvent de Marienthal, proteste que
la présentation de Herbrand de Benoard à ^église de Sterpetiich

ne doit porter aucun pr^udice au droit dudit courent,

Carinl. a, 143 (B). « lîarâermm ginêrai, 81 fO» analyw fort éUfeetueme).
— Uff/.: Wurth- J'aqrief. XVfT. i:r>. 4^7 (C).

Hermann de Veldenz, l'n>icien ciré de Sferpemch, mort })eu de temps

avant la dote de cette charte, pourra t bien être Fauteur Je la vie rhytmique

de la frtenAéttreHM Yotande, utilisée par A. Wiltheim et dont la copie ee

trouve à Prague, Il aeail été présenté à la cari de Sterpem^ U 9
rocembre 1303.

Anno Doniiiii inillesinio CCC" octave, leria qu.iiia divi-

siuneiii apusuiluruiii contiiuiata a l'cria tercia précédente de
consuetudine curie uevcrensis ad quain citati erant onines qui

sua crederent interesse ad insUmciani Ucrbrandi de Ben»wart,

présentât! ad ecclesiam parrochialem de Stirpcnich, vacantem
per mortem domini Hermanni de Valdancia capcllani VaUis
béate Marie, quondam ipsius ecclcsie curati, comparuii vir

discretus dominus Theodericus, predjctarum dominarum Vallis

béate Marie capellanus et procurator earunidem, procuratorio

nomine et pro ipf;is coram nobis . . ofMciali ii\\v\o domini
Gerardi de Virneiiurch , archidinconi in erclr-sia (iwerensi

jiroîi'Slaïus fuit pn!)|jre in indicio ctjrain iic^his i\\\(u\ dccretnîn

interposituni a JKjbis jiio diclo llerbiando el eius uduiissio ad

ecclesiam de Stirpenich antedictis dominabus suis nulluni pn^
iudicium quoad prescntandum ad predictam ecclesiam in i'uturum
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generetur, asscrens conpositionem super iurepatroinuis dicte

ecclesie inter prcdictas religiosas dominas ex una parte et

heredes domino Yrmegardis de Corrich bone memorie seu
successores ex altera esse factam super viciasitudine presentandi

ad eoclesiam xnemoratam, prout in instrumentis super hoc
confectis diciturconttneri. Cuiprotestationi vir discrctus dominus
Her., scolasticiis trcvcrensis qui dictum Herbrandum liac vice
prosentavit, nrqtiiovit volons ci ronspiitirris ni ius dictariiin

rcligiosari'jn 'loiiiiiiaruiii sit iii oiniiibiis smipor salvum, oi qnmi
ad ipsaiii ecclesiani, (luaiido oaia per uiurtem seu lilxT.-un

rcsi^niaiionom ipsius llei braudi vacaro rontij^'-erit, libère valeant

prcseuiare. In cuiiis rei lestimonium sigilium dicte curie pre-
sentibus est appcnsum. Datum anno Domini et die prédictif.

285, i308, îliuiUâ,

Ouillauf/ie de liai/ange et Aleide, sa fcmnie, vendent au couvent

de Mariaitfuil tous leurs biens dOeutrange. — Par un tratis/ijce

de ta même date, Voffidal de Trêves charge le doyen d^Arlon
de présenter ce contrat aux dits époux, de te teur exfüquer, de
tes examiner sur te contenu, et dappendre son sceau au irans'

fixe, pour le cas qu'ils en approuvent te Contenu et veulent que
te sceau de t^officialiié de Trèces soit appendu à fade principaL

Arch. de Luxemhottrg. Original sur parthemin (À), aaee w» troM^fiw,

écrit de la wême innin. — Caftul, b, 78' (B). — Btgr, WmiUfS^üiqiHät,

XVII, 137, «• éôH (H).

Univorsis prosontos littoras inspocturis nos M'ilhelmus de
Heyn^in ariiii^cr et Al«\vdis oiiis uxor. Noînm facimiLs quod
vendidimus ac nos vendidisse iv( u<4iu>s( iiiius oh urgentes nostras

necessitiUes et ulilitates évidentes doniinu Theoderico capellano

religiosarum domlnarum . . priorisse et conventus monasterii

Yallis sancte Marie treverensis dyocesis omnia bona nostra

inmobiiia in campis, pratis, silvis, nemoribus, piscaturis,

domibus, areis« ortis, censibus, hominibus aut aliis quibuscunque

rebus quocumque nomine conseantur consistentibus , sitis et

locatîs in villa de Oyterinjfin raetensis dyocesis et eius confinio,

habenda, îrnonfla oi possidenda onmi eo iure quo nos eadem
bona tenuiiuus, lialtninms et possedimus, libère, pacifice*! et

quiete ,
pro ccMitiuu librij> turonensium panoruni nobis ab

eodem Theoderico numeratorum, deliberatorum et traditoruni

ante confcctionera presentium litterarum, omne ius et dominium
nobis in eisdem bonis conpetens seu conpetcre valons in eundem
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Theodericuiii. pure et simpliriter transfcioiidn: promittentes

etiam eidem Theodenco de evicLione dictoruia bonorum et

guariandiam de cisdem prestare iustam et equam, prout de iure

ftierit &cienda et lieri e$t consaetum, nec contra huiusmodi

veDdiclonem venire vel faœre per nos aliam vel alios alîqualiter

in fliturum; renunciantes tam coniunctim quam divisim et ex

certa sciencia exception! non numérale pecunie, non tradite,

non soluté, doli mall, In factum actioni ob causam et sine

cjuisa ronditionibns, privilo^rio fori, bciioficio restitutionis in

intei^rinii et sp<'< iaiiier exceptioni qua dicciT' possemiis nos fore

deceptos ultra diniidiam iusli precii, et quod de iu.sto precio

deesset, petere supplcri. EgiKiuc xUeydis predicta specialiter*")

renuntio privilegio dotis seu donationis proptcr nuptias, iurana

ad sancta Dei ewangelia corporaliter a me tacta, racione dotis